令和５年８月吉日

神奈川県行政書士会 会員各位

                    神奈川県行政書士会横浜中央支部

支 部 長   海原 比呂志

                       研修委員長   大神 和己

令和５年度第２回横浜中央支部研修会のご案内

平素から横浜中央支部の活動に対してご理解ご協力をいただき、ありがとうござい

ます。

令和５年度第２回の支部研修会は、二本立です。第一部は、「行政書士のための

インボイス制度・電子帳簿保存法対策セミナー」です。既に適格請求書発行事業者に

なられている方にも、まだ迷われている方にも、是非ご参加いただきたい内容となっ

ています。

第二部は、「相続絡みの法改正」です。所有者不明土地関連法案、相続土地国庫帰

属法、相続登記の申請義務化について、当支部支部長が解説いたします。

皆様のお申込みをお待ちしております。

記

日 時：令和５年８月３１日（木）14 時から 17 時まで（13 時半受付開始）

会 場：産業貿易センター７階 神奈川県行政書士会大会議室

内 容：

第一部「行政書士のための インボイス制度・電子帳簿保存法対策セミナー」

     講師 税理士・社会保険労務士 平川 将 会員（横浜中央支部）

内容 もう待ったなしの「インボイス制度」。行政書士の消費税申告にス

ポットをあてつつ、基本的な消費税の仕組みと今回のインボイス制

度の導入によってどんな対策が必要なのかを解説していただきま

す。

第二部「相続絡みの法改正」

       講師 海原 比呂志 会員（横浜中央支部 支部長）

内容 今年度の法改正の中で、相続手続の実務を行う上での注意点や業

務拡大の方向性などを踏まえてお話ししていただきます。

会   費：無料

定   員：40 名

申込期限：令和５年８月２１日（月）

申込方法：下記フォームからお申込みください。

【申込フォーム】https://forms.gle/vgkt7dj2UYaDjL486（Google Form）

懇 親 会：研修会終了後、懇親会を開催します（会費 4000 円程度）。

      上記【申込フォーム】からお申込みください。

        ※８月２４日以降の懇親会キャンセルは、キャンセル料が発生する場合が

ございますので、予めご了承ください。

※申込フォームからの入力がどうしても難しい方は、

E-MAIL（ kenshu.yokoc@gmail.com ）にて、

①所属支部 ②氏名 ③連絡先（TEL 及び E-MAIL） ④懇親会参加希望を明記のう

え、研修担当：畠中初恵 までお申し込みください。